

Omreglering av det centrala Söder.

Det torde icke dröja länge, innan det stora oordnade och oreglerade området omkring södra bangården får en ny och värdigare karaktär. Det stora kvarter, som sträcker sig mellan bangården och Folkungagatan och som nu är delvis bebyggt med några gamla hus och småkåkar, kommer antagligen att omedelbart regleras och erhålla en storstadsmässig karaktär. Här skall nämligen på den forna Fatbursjöns botten resa sig ett väldigt byggnadskomplex, inrymmande Konsums centralvaruhus m. m. Helgagatan, som utsträcker norrut, skall på östra sidan avgränsa detta byggnadskomplex.

Bangårdsområdets östra del blir reglerat genom Repslagaregatans breddning och framdragande söderut. Sedan lång tid tillbaka har stadsplanenämnden systematiskt förberett den nya stora trafikled, som här skall skapas och som i förening med Götgatan skall upptaga genomfartstrafiken i nordsydlig riktning.

Sedan det fastställts, att Repslagaregatan skall framdragas söder om Södra bantorget och utmynna i trakten av Skånegatans skärning i en stor öppen plats, som förbinder Repslagaregatan med Götgatan, har det varit angeläget för staden att förvärva den härför erforderliga marken. I sådant syfte har bl. a. avtal träffats med katolska församlingen om markbyte, så att församlingen får tomten i hörnet av Roslags- och Odengatorna, där den nya katolska kyrkan skall byggas, och staden i stället en tomtedel i kvarteret Ugglan söder om Folkungagatan.

Redan förut äger staden den allra mesta mark, som erfordras dels för Repslagaregatans breddning och reglering, dels för Götgatans vidgning till den fastställda bredden av 33 meter söder om Bantorget. Genom förvärvet av katolska kyrkans tomt blir det möjligt för staden att inom en snar framtid förverkliga den storslagna planen, som med ens kommer att förvandla det centrala Södermalm till ett av Stockholms mest storstadsmässiga partier.

Olika alternativ till stadsplan för området söder om S. Bantorget ha uppgjorts inom stadsplanekontoret, men ännu är något definitivt beslut icke fattat, hur den öppna platsen skall gestaltas.